
第3号の1様式

貸借対照表
平成 26 年  3 月 31 日 現在

社会福祉法人名　岡山福祉会

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

当年
度末

当年
度末

前年
度末

前年
度末増　　減 増　　減

（単位：円）

流動資産流動資産流動資産流動資産 670,336,17 797,879,411 127,543,34△

  現金預金 329,528,82 694,253,35 375,625,42△

  事業未収金 337,195,93 382,542,95 055,356,91△

  未収金 000,91 0 000,91

  前払金 024,691,3 294,123,2 829,478

  仮払金 0 625,95 625,95△

  その他の流動資産 0 0 0

固定資産固定資産固定資産固定資産 495,704,337 448,343,467 052,639,03△

基本財産基本財産基本財産基本財産 338,169,186 427,210,017 198,050,82△

  土地 000,412,621 000,412,621 0

  建物 338,747,455 427,897,285 198,050,82△

  定期預金 000,000,1 000,000,1 0

その他の固定資産その他の固定資産その他の固定資産その他の固定資産 167,544,15 021,133,45 953,588,2△

  土地 000,715,3 0 000,715,3

  構築物 331,337,71 823,394,02 591,067,2△

  車輌運搬具 701,492,4 435,843,4 724,45△

  器具及び備品 550,306,41 391,965,71 831,669,2△

  権利 921,422 921,422 0

  投資有価証券 000,1 000,1 0

  保育所繰越積立資産 000,007,6 000,007,6 0

保育所施設・設備整備積立資産 000,000,4 000,000,4 0

  その他の固定資産 733,373 639,499 995,126△

流動負債流動負債流動負債流動負債 584,280,42 786,766,35 202,585,92△

  事業未払金 886,027,7 345,950,84 558,833,04△

１年以内返済予定設備資金借入金 000,469,31 0 000,469,31

  預り金 099,3 472,877,3 482,477,3△

  職員預り金 708,393,2 078,928,1 739,365

  仮受金 0 0 0

固定負債固定負債固定負債固定負債 000,700,39 000,698,521 000,988,23△

  設備資金借入金 000,700,39 000,698,521 000,988,23△

負債の部合計負債の部合計負債の部合計負債の部合計 584,980,711 786,365,971 202,474,26△

純　　資　　産　　の　　部

基本金基本金基本金基本金 000,109,151 000,109,151 0

  第一号基本金 000,492,69 000,492,69 0

  第二号基本金 000,706,55 000,706,55 0

国庫補助金等特別積立金国庫補助金等特別積立金国庫補助金等特別積立金国庫補助金等特別積立金 388,665,822 824,531,922 545,865△

その他の積立金その他の積立金その他の積立金その他の積立金 000,007,01 000,007,01 0

  人件費積立金 000,007,6 000,007,6 0

保育所施設・設備整備積立金 000,000,4 000,000,4 0

次期繰越活動増減差額次期繰越活動増減差額次期繰越活動増減差額次期繰越活動増減差額 203,387,692 625,220,803 422,932,11△

  （うち当期活動増減差額） 422,932,11△ 0 422,932,11△

純資産の部合計純資産の部合計純資産の部合計純資産の部合計 581,159,786 459,857,996 967,708,11△

　資産の部合計　資産の部合計　資産の部合計　資産の部合計 076,040,508 146,223,978 179,182,47△ 　負債及び純資産の部合計　負債及び純資産の部合計　負債及び純資産の部合計　負債及び純資産の部合計 076,040,508 146,223,978 179,182,47△



第3号の2様式

貸借対照表内訳表
平成 26 年  3 月 31 日 現在

社会福祉法人名　岡山福祉会
（単位：円）

流動資産流動資産流動資産流動資産 888888887777,,,,666633333333,,,,00007777 888888882222,,,,666699992222,,,,1111 0000 666677770000,,,,333333336666,,,,11117777 0000 666677770000,,,,333333336666,,,,11117777

  現金預金 558,216,82 860,312 0 329,528,82 0 329,528,82

  事業未収金 315,805,83 022,380,1 0 337,195,93 0 337,195,93

  未収金 000,91 0 0 000,91 0 000,91

  前払金 024,691,3 0 0 024,691,3 0 024,691,3

  仮払金 0 0 0 0 0 0

  その他の流動資産 0 0 0 0 0 0

固定資産固定資産固定資産固定資産 444499995555,,,,777700004444,,,,333333337777 0000 0000 444499995555,,,,777700004444,,,,333333337777 0000 444499995555,,,,777700004444,,,,333333337777

基本財産基本財産基本財産基本財産 333333338888,,,,111166669999,,,,111188886666 0000 0000 333333338888,,,,111166669999,,,,111188886666 0000 333333338888,,,,111166669999,,,,111188886666

  土地 000,412,621 0 0 000,412,621 0 000,412,621

  建物 338,747,455 0 0 338,747,455 0 338,747,455

  定期預金 000,000,1 0 0 000,000,1 0 000,000,1

その他の固定資産その他の固定資産その他の固定資産その他の固定資産 111166667777,,,,555544444444,,,,11115555 0000 0000 111166667777,,,,555544444444,,,,11115555 0000 111166667777,,,,555544444444,,,,11115555

  土地 000,715,3 0 0 000,715,3 0 000,715,3

  構築物 331,337,71 0 0 331,337,71 0 331,337,71

  車輌運搬具 701,492,4 0 0 701,492,4 0 701,492,4

  器具及び備品 550,306,41 0 0 550,306,41 0 550,306,41

  権利 921,422 0 0 921,422 0 921,422

  投資有価証券 000,1 0 0 000,1 0 000,1

  保育所繰越積立資産 000,007,6 0 0 000,007,6 0 000,007,6

  保育所施設・設備整備積立資産 000,000,4 0 0 000,000,4 0 000,000,4

  その他の固定資産 733,373 0 0 733,373 0 733,373

資産の部合計資産の部合計資産の部合計資産の部合計 222288883333,,,,444444447777,,,,333300008888 888888882222,,,,666699992222,,,,1111 0000 000077776666,,,,000044440000,,,,555500008888 0000 000077776666,,,,000044440000,,,,555500008888

流動負債流動負債流動負債流動負債 888888885555,,,,111199999999,,,,33332222 777799998888,,,,00009999 0000 555588884444,,,,222288880000,,,,44442222 0000 555588884444,,,,222288880000,,,,44442222

  事業未払金 579,176,7 317,84 0 886,027,7 0 886,027,7

  １年以内返済予定設備資金借入金 000,469,31 0 0 000,469,31 0 000,469,31

  預り金 099,3 0 0 099,3 0 099,3

  職員預り金 326,153,2 481,24 0 708,393,2 0 708,393,2

  仮受金 0 0 0 0 0 0

固定負債固定負債固定負債固定負債 000000000000,,,,777700000000,,,,33339999 0000 0000 000000000000,,,,777700000000,,,,33339999 0000 000000000000,,,,777700000000,,,,33339999

  設備資金借入金 000,700,39 0 0 000,700,39 0 000,700,39

負債の部合計負債の部合計負債の部合計負債の部合計 888888885555,,,,888899999999,,,,666611111111 777799998888,,,,00009999 0000 555588884444,,,,999988880000,,,,777711111111 0000 555588884444,,,,999988880000,,,,777711111111

基本金 000,109,151 0 0 000,109,151 0 000,109,151

  第一号基本金 000,492,69 0 0 000,492,69 0 000,492,69

  第二号基本金 000,706,55 0 0 000,706,55 0 000,706,55

国庫補助金等特別積立金 388,665,822 0 0 388,665,822 0 388,665,822

その他の積立金 000,007,01 0 0 000,007,01 0 000,007,01

  人件費積立金 000,007,6 0 0 000,007,6 0 000,007,6

  保育所施設・設備整備積立金 000,000,4 0 0 000,000,4 0 000,000,4

次期繰越活動増減差額 119,775,592 193,502,1 0 203,387,692 0 203,387,692

  （うち当期活動増減差額） 397,443,11△ 965,501 0 422,932,11△ 0 422,932,11△

純資産の部合計純資産の部合計純資産の部合計純資産の部合計 444499997777,,,,555544447777,,,,666688886666 111199993333,,,,555500002222,,,,1111 0000 555588881111,,,,111155559999,,,,777788886666 0000 555588881111,,,,111155559999,,,,777788886666

負債及び純資産の合計負債及び純資産の合計負債及び純資産の合計負債及び純資産の合計 222288883333,,,,444444447777,,,,333300008888 888888882222,,,,666699992222,,,,1111 0000 000077776666,,,,000044440000,,,,555500008888 0000 000077776666,,,,000044440000,,,,555500008888

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人全体


